
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
Provincia di Lecco

 
 Codice Ente 10046

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA
SERVIZIO ISTRUZIONE E SPORT

 
REG. GEN. 656

 
N. SETT. 140

 
DEL  27-12-2023

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO TELO PVC MICROFORATO PER EDIFICI
SCOLASTICI E COMUNALI - PROVVEDIMENTI

 
 
 Vista la proposta di determinazione num. 41 del 27-12-2023, istruita da  relativa all’oggetto
 
Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

 
 

DETERMINA
 
 

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

DOTT.  EDOARDO RIVA
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii
 



 
 

Proposta di determinazione num. 41 / 2023 del 27-12-2023 avente ad Oggetto: IMPEGNO DI
SPESA ACQUISTO TELO PVC MICROFORATO PER EDIFICI SCOLASTICI E COMUNALI -
PROVVEDIMENTI

Considerato che presso alcuni plessi scolastici delle scuole dell'Infanzia e altri edifici di proprietà
comunale si è denotata la necessità e l'urgenza di intervenire con un mirato intervento per la privacy di
oscuramento degli spazi occupati dai bambini frequentanti tali plessi

Visto la necessità di acquistare un telo in pvc microforato;

Visto che, ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 296/2006, gli Enti Locali possono ricorrere alle
convenzioni CONSIP o di altre centrali di committenza e nel caso in cui non se ne avvalgano sono
obbligate a utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e servizi comparabili con
quelli oggetto delle convenzioni di cui sopra;

Richiamato l'art. 1, comma 501, della legge 208/2015 che ha modificato l'art. 3, comma 23 ter, del D.L.
90/2014, in forza del quale si applica la possibilità di effettuare acquisti in via autonoma sotto la soglia
dei 40.000 euro, fermo restando l'obbligo per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
5.000 (art. 1 comma 130 finanziaria 2019) euro di fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici;

Richiamato altresì l'art. 1 c. 512 della L. 208/2015 che prevede l'obbligo di acquisire beni e servizi
informatici esclusivamente da Consip o altri soggetti aggregatori, ciò nei limiti dei beni e servizi
disponibili;

Visto altresì l’art. 48, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 che afferma l’obbligo di utilizzo di strumenti
informatici e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;

Considerato che al momento non sono attive Convenzioni Consip per la fornitura dei prodotti in oggettoe
gli articoli non risultano essere presenti nel mercato elettronico della P.A.;

Stabilito di procedere mediante affidamento diretto e non attraverso procedure ordinarie, in quanto
comunque vengono garantiti i principi generali di cui all'art. 30 del D.L. 50/2016;

Stabilito di procedere mediante affidamento diretto e non attraverso procedure ordinarie, in quanto
comunque vengono garantiti i principi generali di cui all'art. 30 del D.L. 50/2016;

Richiamata l'offerta della: La Nuova Poligrafica di Milani Isidoro C.F. MLNSRM63A31E507N - P.I.
03237770130 con sede in via Vitalba 8/6 Calolziocorte (LC) 23801 prot. n.33020 del 21/12/2023

Descrizione 20mq IVA Totale

Telo PVC Microforato 1000.00 1220.00

Totale 1220.00

Dato atto che sul prezzo di affidamento della fornitura il Responsabile del Servizio Servizi alla Persona e
alla Famiglia ha formulato il giudizio di congruità;

1. il DURC con validità al 20.01.2024 dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta;

2. il certificato della C.C.I.A.A. in data 21.12.2023 sul quale non risulta iscritta alcuna procedura

concorsuale in corso o pregressa;



3. le cause di assenza di annotazioni riservate in data 21.12.2023 su AVCPASS;

Dato atto che il sottoscritto ha accertato che non sussiste obbligo di astensione ai sensi dell’art. 6 del
codice di comportamento;

Dato atto che in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3 L 136/2010
come modificato con D.L. 187/2010 convertito in legge 217/2010, al presente servizio è stato attribuito il
Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) n. Z023DF93E6 ;

Visto il Decreto sindacale n. 49 del 01.08.2023 con il quale è stato conferito l'incarico di posizione
organizzativa ad interim del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia al dott. Edoardo Riva e le
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/00 e successive modifiche";

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2023, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione
n. 44 del 23.06.2023, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente regolamento di
contabilità;

PROPONE

01 le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

2) di affidare direttamente la fornitura in premessa descritta alla La Nuova Poligrafica - P.I. 03237770130
con sede in Calolziocorte, ai prezzi ed alle condizioni di esecuzione di cui all'unita offerta della ditta
stessa;

3) di stabilire, ai sensi dell'art. 192 del D.L. 267/2000 quanto segue:

- il fine del contratto è quello dell'acquisto Telo Pvc Microforato

- l'oggetto del contratto è la fornitura di un Telo in PVC Microforato;

- il contratto verrà stipulato mediante invio dell'ordine diretto alla La Nuova Poligrafica con sede in
Calolziocorte

- il sistema ed il criterio di gara sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati;

4) di dare atto che la spesa derivante dalla presente determinazione prevista in € 1.220,00 trova
imputazione sui fondi del capitolo 1202 del bilancio 2023 e che la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto
del principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. 118/2001 è esigibile entro il
31.12.2023;

5) di disporre, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, la pubblicazione sul sito internet comunale;

6) ai fini del rispetto della legge 136/2010 si subordina l’efficacia della fornitura alle seguenti
prescrizioni:

a. al La Nuova Poligrafica - P.I.con sede in Calolziocorte - assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

b. La Nuova Poligrafica - P.I.con sede in Calolziocorte - si impegna a dare immediata comunicazione alla
stazione appaltante e alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Lecco della
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di
tracciabilità finanziaria,



c. La Nuova Poligrafica - P.I.con sede in Calolziocorte - obbliga ad inserire nei contratti con i propri
subappaltatori/subcontraenti, ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, le
seguenti clausole:

- L’impresa (…), in qualità di subappaltatore/subcontraente dell’impresa (…) nell’ambito del contratto
sottoscritto con l’Ente (…), identificato con il CIG n. (…)/CUP n. (…), assume tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive
modifiche

- L’impresa (…), in qualità di subappaltatore/subcontraente dell’impresa (…), si impegna a dare
immediata comunicazione all’Ente (…) della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli
obblighi di tracciabilità finanziaria

- L’impresa (…), in qualità di subappaltatore/subcontraente dell’impresa (…), si impegna ad inviare copia
del presente contratto all’Ente (…)

7) di dare atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento.

8) di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico-Finanziari, e di darne
comunicazione alla Giunta Comunale.

Calolziocorte 27/12/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Edoardo Riva

 
Calolziocorte, 27-12-2023 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA
FAMIGLIA

DOTT. EDOARDO RIVA
 


